
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Area: AREA UNICA

Servizio FINANZIARIO

Determinazione n° 122 del 01/08/2019

OGGETTO:

Programma manifestazioni estive. Impegno spesa per fornitura di buste e sacchi contenente colori naturali - Ditta
Moli Colore Italia S.r.i.s, con sede in via Giovanni Paolo II, n. 12, Calatafimi Segesta (TP) - CIG. Z8B29678DE.

L'anno duemiladiciannove il giorno uno del mese di agosto alle ore 16:25
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2018;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE
II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to Rag. Gino Santoro F.to Rag. Gino Santoro

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Line del Comune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì G 2 AGO 2013 II Responsabile del procedimento

N°Prot. sr del G2AS029»

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

H Responsibillèvtiel servizio
"



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PREMESSO che:
• Con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 22.07.2019 si approvava il programma delle

manifestazioni estive da svolgere nel mese di luglio e agosto 2018 e si demandavano al responsabile
del servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari e consequenziali per la realizzazione di quanto
indicato nel programma allegato alla deliberazione sopra richiamata, compreso il riscorso ad eventuali
anticipazioni straordinarie all'economo;

• Con determina del servizio finanziario n. 121 del 30.07.2019 si impegnava la somma di € 5.200,00 per
la realizzazione di quanto indicato nel programma allegato alla deliberazione sopra richiamata,
compreso il riscorso ad eventuali anticipazioni straordinarie all'economo;

VISTO che per il giorno 13 agosto c.a. è prevista la corsa non competitiva di 3 km con lanci di polvere colorata
a colori dove i partecipanti verranno inondati da colori naturali lungo tutto il percorso con il lancio finale di
colori sotto il palco allestito per tale evento;

CONSIDERATO:
• Che nella fattispecie in esame l'applicazione delle procedure dell'ari 36, comma 2 lett. a) del D.lgs.

50/2016 appare l'unica in grado di assicurare celerilà, speditezza e semplificazione necessarie
all'affidamento ad impresa di sicura professionalità necessaria per l'espletamento delle attività di cui
trattasi;

• Che ai sensi dell'art. 192 del comma 1 del T.U.E.L d.lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e
integrazioni la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione dirigenziale
del responsabile del procedimento indicante il fine, l'oggetto, la forma, le clausole essenziali e le
modalità di scelta del contraente, in conformità delle normative vigenti in materia;

• Che in conformità al T.U.E.L. l'art. 32, comma 2, dei D.lgs. 50/2016 prevede che prima dell'avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratto e
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

• Che l'art. 37, comma 1, del decreto legislativo 50/2016 prevede che le amministrazioni appaltanti
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro senza la necessaria qualificazione di cui all'articolo 38 del D.lgs. 50/2016;

RITENUTO:
• Possibile provvedere, ai sensi dell'art. 32 comma 2 del D.lgs. 50/2016, all'individuazione dell'impresa
idonea all'espletamento dei servizi di cui trattasi, del relativo impegno di spesa e delle modalità di affidamento
del contratto;
• Poter provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi
dell'ari. 36 comma 2, lettera a), del D.lgs. 50/2016;

RILEVATO altresì che in applicazione dell'articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016 è possibile la
procedura negoziata mediante affidamento diretto e che il principio della trasparenza viene garantito sia dal
rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti dall'articolo 36 del d.lgs. 33/2013;

RILEVATO, altresì, che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico della
pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla data di adozione del presente
provvedimento non risultano presenti nel catalogo beni/servizi della categoria merceologica di quelli che si
intendono acquisire col presente provvedimento;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e
programmatica 2019/2021 e il bilancio pluriennale 2019/2021;

ATTESO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 12.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, si è
provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario per l'anno 2019/2021,
affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell'art. 169 del T.U.E.L



VISTO che per la fornitura di buste e sacchi contenente colori naturali è stata contattata la ditta Moli
Colors Italia S.r.i.s, con sede in via Giovanni Paolo II, n. 12, Calatafimi Segesta (TP) la quale si è
resa disponibile per la fornitura di quanto indicato nel preventivo del 30.07.2019, per una spesa
complessiva di € 554,00, comprensivo di IVA e trasporto;

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di € 554,00, IVA e trasporto
compreso come previsto dalla vigente normativa (art. 183 del D. L.vo n.267/2000 - T.U.EE.LL.);

DATO atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z8B29678DE;

CONSIDERATO che la spesa complessiva, di € 554,00 per la realizzazione della suddetta manifestazioni,
trova adeguata copertura finanziaria sui fondi del Gap. 950- Missione 5 Programma 2 titoli 1 Macroaggregato 3-
- bilancio 2019, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato:

2. Di procedere all'affidamento diretto, alla ditta - Holi Colors Italia S.r.i.s, con sede in via Giovanni
Paolo II, n. 12, Calatafimi Segesta (TP) - della fornitura di buste e sacchi contenente colori naturali,
indicate nel preventivo di spesa del 30.07.2019, per l'importo complessivo di € 554,00, IVA e
trasporto compreso;

3. Di imputare la somma complessiva di € 554,00, per quanto in premessa indicato, sui fondi del Gap.
950- Missione 5 Programma 2 titoli 1 Macroaggregato 3- bilancio 2019, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

4. Di dare atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z8B29678DE e che i
pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato dall'affidatario del
servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la piena tracciabilità delle
operazioni per l'intero importo dovuto;

5. Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000 - Testo Unico degli Enti Locali.




